Dominus Andreas de Logotheta, exercens officium tempore imperatoris 
Frederici, de quo non reddidit compotum, perdidit certum fundicum in Sa
lerno, et eius fìliam Imperafor dedit in uxorem dom. Iohanni de Procida 
cum omnibus bonis ipsius Logothete; et ipse Ioannes tenuit dictum fundi
cum usque ad rebellionem suam, et perdidit omnia bona. 

Abbas Landulphus Bulcanus de Surrento, abbas sancti Petri ad curtim 
de Salerno, de iure patronatus Regis, ex concessione dom. Pape et confìrma
tione Regis. 

Dom. Ioannes Scillatus de Salerno post adventum dorn. Regis habet 
restitutionem casalis Siciniani et aliorum bonorum per rebellionem Riccardi 
Marchiafabe, de quo casali movit litem dictus Ioannes. 

Casale Patemi per medietatem tenent dom. Alexander et Iacobus de 
Sancto Egidio in feudum a dom. Nicolao de Gisualdo, et alia medietas pos
sidetur ab Abbate monasterii Cavensis. 

Mattheus de Ademario de Salerno habet restitutionem certi feudi in 
Gifono, quod ei abstulerat comes Galvanus, quia dictus Mattheus noluit ire 
ad exercitum cum ipso. 
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Dom. Ligorius Caraczulus de Neapoli habet restitutionem feudi in 
terra Gifoni, quod fuit quondam dom. Bartholomei de Alicio, soceri dicti 
Ligorii; et dictum feudum imperator Fredericus fecit revocari in manus 
Curie dicens quod ipse Bartholomeus fuit proditor ipsius Imperatoris tem
pore proditionis Capudacii. Et postmodum dieta terra Gifoni fuit concessa 
per dom. principem X;Ianfridum camiti Galvano, qui tenuit eam usque ad 
adventum dom. Regis Caroli primi. 

Dom. Ligorio Caraczulo et uxori sue fuit restitutum a dicto Rege ca
strum Pissocte, quod fuit quondam Bartholomei de Alido, patris diete uxoris 
sue. Qui Bartholomeus fuit exul tempore rebellionis Capudacii, et fuit spo
liatus ab imperatore Frederico; et. dom. princeps Manfridus. concessit ipsum 
castrum dom. Amico, mi1iti comitis Galvani, qui tenuit eumdem castrum 
usque ad adventum dicti dom. Regis. 

Dom. Henricus de Adelabro tenet feudalia in Nlontecorbino; que oc
cupavit quia fuerunt dom. Ioannis de Procida; qui Ioannes tenuit bona 
predicta usque ad proditionem suam, pro parte uxoris · sue, que fui t · filia' 
dom. Andree de Logotheta, veri domini bonorum ipsorum. 

Comes Galvanus tenuit casale Sancte Cecilie in tenimento Eboli, quod 
dom. Rex post suum adventum restituit Abba ti monasterii Sancti . Petri 
de Ebulo. 

Dom. Rex Carolus primus concessit Ebolum Camiti Flandrie. 
Comes Iordanus destituit Episcopum Capudacii . de castro -Agropdli, 

quod castrum fuit postea dicto Episcopo restitutum a dicto dom. Rege cum 
casalibus eiusdem. 

Dom. Henrico de Taurasio fuit restitutum Taurasium, Petra Acarda 
et Rocca Sancti Felicis, que princeps Nlanfridus concessit quondam Camiti 
Camerario, et tertia pars Contursii, quam dedit ipse dom. Henricus ·· dom. 
Petro de Taurasio, eius fratri, tempore quo duxit in uxorem dom; Petrus 
sororem dom. lacobi Marchisani de . Salerno, quam tertiam partem deinde 
véndidit camiti Galvano. 

Iacobo de Conturso et fratribus dom. Philippi de Conturso fuit resti
tuta medietas unius tertie partis Contursi, quam tenuit comes Galvanus. 
Altera pars fuit restifuta Pandulfo filio quondam Leonardi de Contutso; 
ex successione patris et suorum antecessorum, de qua fuerat spoliatus à. 

camite Galvano. 
Dom. Francisco, domino Montisfortis, fuit restitutum castrum Montis

fortis et tertia pars castri Mallani;. quod castrum Montisfortis fuit revoca-' 
tum in manus Curie per rebellionem patris dicti dom. Francisci, qui fuit 
rebellis dom. imperatoris Frederici tempore Capudacii, et postmodum prin""· 
ceps Manfridus concessit ipsum dom. Barbarino et dom. Roberto de Feniculo:· 

Camiti Rogerio de Sancto Severino fui t resti tuta Rocca Cilenti · • cum 
casalibus, quam imperator Fredericus concessit dom. Guillelmo de Villano, 
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quia permutavit dictam Roccam cum casalibus et Sanctum Severinum cum 
Comitatu Marsici. Et dieta Rocca concessa fuit ab imperatore Frederico 
comiti Ioanni Paulo de Roma post permufationem cum Comitatu Marsici; 
deinde concessa est ab eodem Imperatore dom. Guidoni de Putiolo. Et de
inde Imperator revocavit permutationem factam cum comite Rogerio. 

Pandulfus de Fasanella habet restitutionem baronie Fasanelle cum 
casalibus, quam tenuerunt tempore principis Manfridi dom. Princivallus et 
dom. Petrus de Potentia. Verum hec baronia fuit antiquitis dom. Guil
lelmi de Postilione, qui habuit duos filios, Tancredum et Guillelmum; et 
dictus Tancredus habuit duas filias, Alexandram uxorem Pandulfi de Fa
sanella, et aliam que fuit uxor Riccardi de Fasanella, fratris dicti dom. 
Pandulfi. Philippa, secundogenita, fuit maritata tempore imperatoris Frederici 
Thomasio domino Saponarie, qui mortuus fuit, et ipsa fuit exul a Regno, 
et cepit in virum dom. Gilibertum de Fasanella, et habuerunt restitutio.;. 
nem Corneti, Rocce de Aspro et Albanelle; cuius castri Albanelle fuit verus 
dominus Riccardus frater consobrinus diete Philippe; et mortuus est sine 
liberis tempore principis Manfridi; et ipse Princeps donavit Albanellam co
miti Iordano et alias terras dom. Privinciano. 

Et dictus Guillelmus Franciscus mortuus est relictis duobus filiis ma
sculis et una femina dieta Philippa, uxore dicti dom. Giliberti; et maior 
natu masculorum vocabatur .Maczeus, qui fuit exul a Regno tempore rebel
lionis Caputacii et mortuus est extra Regnum; et secundogenitus dicebatur 
Dominicus, qui rediit in Regno cum papa Innocentio et tenuit dictas terras. 
Verum princeps Manfridus feci t eum · suspendi apud Fogiam et revocavi t 
dictas terras. 

Roberto de Caiano, filio quondam Guillelmi, fuit restituta baronia Ca
iani; qui quondam Guillelmus fuit rebellis tempore Caputacii et Imperator 
revocavi t dictam baroniam et princeps Manfridus concessi t ( eam) Ioanni de 
Procida; et consistebat in Caiano, Sancto Angelo et Silvitella; et verus do
minus fuit Guillelmus, avus paternus dicti Roberti. Qui Guillelmus habuit 
duos filioo.. . Robertum mortuum exulem extra Regnum, et Guilelmum ipsum, 
patrem dicti Roberti, cui facta fuit restitutio. 

Comiti Rogerio de Sancto Severino fuit restitutum castrum Atani, Sala 
et Dianum; et dicitur quod castrum Sale fuit conce~sum in castellaniam ab 
imperatore Frederico comiti Thomasio, patri dicti comitis Rogerii. 

Dom. Goffrido de Laviano fuit restitutum castrum Laviani, quod im
perator Fredericus abstulit dom. Odoni, patri dicti Goffridi, in rebellione 
Caputacii, et princeps Manfridus concessit dom. Petro de Sancto Severo. 

Riccardo, filio quondam mag. Rogerii de Camera, fuit restitutum ca
strum Tegore, quod tempore principis :Manfridi tenuit Franciscus de Her
miterio pro parte dom. Sibilie uxoris sue, que fuit uxor dicti mag. Rogerii. 
Et verus dominus ipsius castri fuit dom. Bartholomeus de Tegora, qui mor-
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tuus fuit sine liberis tempore rebellionis Caputacii sub imperatore Frede
rico. Et sic mag. Rogerius de Camera, pater dicti Riccardi, erat maximus 
dominus Curie lmperatoris et occupavit didum castrum. 

Manerius de Baiano et Iacobus frater habent restitutionem castri Qual
lette, nec non Henricus filius quondam Guamerii de Qualletta, dom. Ste
fania mater dicti Henrici et Lucania soror sua. Quod castrum tempore prin
cipis Manfredi tenuit comes Galvanus. 

Dom. Riccardo de Bisaciis fuit restituta Bisacia, de qua fuit spoliatus 
ab imperatore Frederico tempore rebellionis · Caputacii dom. Riccardus de 
Bisaciis eius avus, et fuit donata a principe Manfrido dom. Camiti Acer
rarum, et postea dom. Mattheo de Monticulo; et medietas casalis Sancti 
Leonardi et castrum Corbane in excambium castri Labelle, quod retinuit 
sibi dom. Rex Carolus primus; Et fuit concessum ab imperatore Frederico, 
dom. Riccardo, avo dicti Riccardi, ut supra. Et dictus Riccardus maritavit 
sororem suam tempore turbationis Corradini sine licentia Regis, et dedit 
( eam) in uxorem dom. Mattheo de Monti culo, proditori Regis, cum medie~ 
tate Bisaciarum. 

Andree de Angolfo fuit restitutum castrum Montis Mali, quod tempore 
imperatoris Frederici tenuit dom. Mattheus de Tocco et tempore principis 
Manfredi tenuit dom. Marcus de Sancta Agatha. 

Dom. Mattheo de Tocco fuit restitum castrum Cursani, quod tempore 
principis Manfridi tenuit dom. Nicolaus de Sirino. 

Dom. Zaffridine, filie quondam dom. Marini de Ebulo, et dom. Tho
masio de Aquino eius viro, fuit restitutum castrum Sancti Martini in Valle 
Caudina cum casalibus Suffulte, Burranici, Guarchini et li Contradisii. Quod 
castrum Sancti Martini fuit dom. Marini de Ebulo, et princeps Manfridus 
fecit eum cecari et revocavit dictum castrum et concessit dom. Conrado 
Capicio; et deinde fuit facta dieta restitutio diete Zaffridine a Carola primo. 
Et dictus princeps Manfridus fecit carcerari dictum dom. Marinum et Ric
cardum filium in castro Sancte Marie de Monte et fecit eos cecari, et mortui 
fuerunt. Et dictus Marinus emit dictum castrum ab Adelagia eius uxore. 

Comitisse Casertane fuit restitutum castrum Montorii cum casalibus, 
quod erat pro medietate tempore imperatoris Frederici de demanio. 

Abbas Petrus Filangerius, abbas sancte Marie Rotensis. 
Camiti Rogerio de Sancto Severino fuit restitutum castrum Sancti Se

venni cum casalibus; et · ibi feudatarii: heres Philippi Pignatelli, Ioannes 
de Rota, Nicolaus de Caiano, dom. Stefanus Filamundus, Nicolaus de Ab
batissa, dom. Leonardus filius Helie, Rogerius de Clemente, dom. Mattheus 
Capasinus, dom. Leonardus Budetta, Ioannes Surraca de Salerno. Et dictum 
castrum Sancti Severini ternpore principis ~1anfridi tenebat comes Iordanus 
ex concessione ipsius Principis. Et imperator Fredericus revocavit dictum 
castrum in manus Curie tempore rebellionis Caputacii, et fecit devastati 
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dictus Imperator Comitem Thomasium, -patrem dicti comitis Rogerii, et dom. 
Guilielmum fìlium eius, occasione quod ipsi cum aliis baronibus Regni vo
luerunt occidere Imperatorem. Et ipse comes Rogerius aufugit extra Regnum 
usque quo venit cum dom. Innocentio papa et recuperavit Sanctum Seve
rinum cum licentia principis :Manfridi; et deinde dictus Princeps capi fecit 
quosdam barones Principatus in Salerno, et ipse (Rogerius) denuo aufugit, 
timens pro se ipso. Et dictus Princeps propterea concessit Sanctum Seve
rinum comiti Iordano. Et deinde ipse comes Rogerius venit cum Carolo 
primo et recuperavit castrum Sancti Severini. 

Filius quondam Thomasii de Amalpha, dominus Siani. 
Et quod quondam imperator Fredericus misit comitem Iacobum de 

Sancto Severino, qui erat dominus dicti castri (Santi Severini), et fuit frater 
carnalis comitis Thomasii, in partibus ultramarinis et, eunte ipso ad dictas 
partes, revocavit Imperator dictum castrurn et postea concessit ipsum co
miti Thomasio, fratri dicti comitis Iacobi, et ipsum tenuit spatio unius anni, 
et deinde lmperator abstulit ipsum, et tenuit in demanium rex Conradus. 
Et papa Innocentius quando venit in Regno restituit ipsi Comiti ut supra. 

Et quod comes Iacobus de Sancto Severino fuit verus dominus dicti 
castri, et antecessores eius; et quando imperator Fredericus ivit Siciliam 
pro guerra Sarracenorum,. cepit ibi dictum comitem Iacobum, et comitem 
Thomasium Casertanum senem, et comitem Rogerium de Aquila, et co
mitem Tricarici, et posuit in carcere quia non iverunt ad servitium Curie 
in exercitu Sicilie honorifice prout ire tenebantur, et revocavit ad manus 
Curie omnes terras ipsorum Comitum usque ad reditum ipsius lmperatoris 
a partibus ultramarinis; et postea liberavit dictum comitem Iacobum et 
transmisit ipsum ad partes ultramarinas, in quibus obiit nullis relictis li
beris; et ideo comes Thomasius frater eius permutavit terram Sancti Se
verini et Roccam Cilenti cum Comitatu Marsici, quem. habuit ab Impera
tore, et idem Comes addidit uncias mille dicto Imperatori pro excambio 
predicto. Cuius Comitis erat uxor comitissa Perna. Et tenuit ipse Comes 
per unum annum dictam baroniam Sancti Severini et deinde fecit dictam 
permutationem cum Comitatu Nlarsici. 

Dom. Thomasio de Draguna fuit restitutum castrum Petremaioris et 
castrum Vetrascelli, et dictum castrum Pet~emaioris fuit in demanio impe
ratoris Frederici et Conradi et Manfridi. Sed tempore regis Conradi fuit 
in posse Philippi Filamundi pro parte domine Petraine eius uxoris, cui 
Rex concessit dictum castrum. Et postea tempore turbationis regis Con
radi fuit occupatum a dom. Thomasio de Draguna, de quo fuit spoliatus 
a Manfrido. Et dictum castrum Vetrascelli tenuit tempore Manfridi dom. 
Ioannes de Triecia ex concessione dicti Manfridi; et fuit antiquitus Ioannis 
Bozze de Troya> et vendidit ipsum dom. Petro de Draguna, fratri dicti 
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Thomasii, tempore imperatoris Frederici. Qui dom. Petrus obiit sine liberis 
et legavit dictum castrum fratri suo. 

Dom. Mattheo de Tocco fuit restitutum castrum Boni Albergi, quod 
nunc tenet dom. Ioannes de Salerno, qui cepit in uxorem Margaritam fi
liam Barlholomei de Tocco, filii dicti :Matthei. Et imperator Fredericus 
concessit ipsum dieta dom. Mattheo. Et tempore principis Manfridi tener,at 
ipsum castrum dom. Franciscus Simplex. Et fuit restitutum a rege Carola 
primo dom. Mattheo de Lecto, avo materno dom. Margarite, uxoris dicti 
dom.· loannis de Salerno. Nec non medietatem Montis Calvi et castrum 
Montisfalconis, que tenet ad presens dom. Ioannes de Salerno, vir diete 
dom. Margarite, neptis dicti dom. l\1atthei de Lecto (alias Alitto). 

Dom. Rogerio de Morra, filio quondam dom. Henrici, fuit restitutum 
castrum Marre et castrum Caselle et baronia Corbellarum et feuda in Ci
lento; cuius baronie fuit dominus Henricus de Morra, qui habuit tres filios, 
GoHriduni, Iacobum et Rogerium; et due primi fuerunt devastati tempore 
rebellionis Caputacii. Et ipse Rogerius fuit cecatus, et diete terre fuerunt 
concesse a principe Manfrido dom. Philippo Tomello; et post adventum 
Regis fuerunt restitute dieta Rogerio cecato. 

Dom. Mattheus de Lecto fuit dominus !vfontis Falconis et medietatis 
:Montis Calvi; qui habuit duas fìlias, Sicam natu maiorem, et Pertecusam, 
quam habuit in uxorem dom. Bartholomeus de Tocco filius dom. Matthei; 
et Sica maior natu fuit maritata cum dom. Iacobo Donzello. Qui Iacobus 
fuit in bello beneventano contra Carolum primum et exivit de Regno; et 
dictus dom. Mattheus cepit dictam terram et eo mortuo dom. Bartholomeus 
de Tocco, vir secundogenite, fecit unam filiam dictam Margaritam, quam 
rex Carolus dedit in uxorem dom. Ioanni de Salerno. 

Domine Minori Comitisse Apicii fuit restitutum castrum Sancti Severi; 
quod castrum òccupavit . dom. Thomas de Draguna. Et verus dominus dicti 
castri fuit comes Raho de Balbano, qui fuit comes Apicii, qui obiit tem
pore imperatoris Frederici nullis relictis liberis, et instituit heredem dictum 
Imperatorem. Et tempore principis Manfridi comes Fredericus Maletta cepit 
in uxorem dom. Minorem, consanguineam de genere dicti comitis Rahonis; 
et dictus princeps Manfridus concessit dictum comitatum dieta camiti Fre
derico cum castro Sancti Severi. 

Dom. Helie de Gesualdo fuit restituta baronia Gesualdi, de qua fue
runt domini dictus Helias et Robertus, eius pater; et omnes antecessores 
sui. Et dictus Helias exivit a Regno quia princeps Manfridus ordinavit 
eum capi et devastari, ut fecit de multis baronibus Regni propter fidem eorum 
erga Romanam Ecclesiam, et fuit spoliatus de baronia, et venit cum rege 
Carola primo et obtinuit baroniam. Terre sunt videlicet: · Gesualdum, Fre;.. 
quentum, Aquaputida, Patemum, Sanctus Manghus et tertia pars casalis 
Sancti Barbati. 
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lpsi Helie successit Nicolaus filius in baronia: Helias senior habuit 
duos filios, Rogerium et Robertum, secundogenitum. Rogerius, qui fuit pri
mogenitus, mortuus est sine liberis et successit Robertus frater, qui Robertus 
fuit pater dicti Helie secundi, cui Helie fuit facta restitutio. Et mortuo ipso 
successit Nicolaus, qui hodie tenet dictam baroniam. Et feudatarii diéte 
baronie sunt: dom. Mazzeus dominus Torelle et Girifalci, dom. Caputferrus 
et Thomasius Butronis dominus Villemayne, Maynerius dominus Bayani, 
Odo dominus Bonetti, et Thomasius Butroni pro duabus partibus casalis 
Sancti Barbati. 

Dom. Henrico de Taurasio fuit restitutum Taurasium, Petra Acardi et 
Rocca Sancti Felicis et tertia pars castri Contursii. 

Terre Montisfalcionis fuerunt antiquitus domini dom. Trogisius de 
Montefalcione et eius antecessores. Qui Trogisius fuit cecatus et mortuus 
in carcere tempore principis Manfridi; et dom. Philippa eius uxor de man
dato dicti Principis cepit in virum Conradum de Bruvaimo theutonicum; 
et tenuit dictam terram, et mortuo ipso remansit dominus diete terre dom. 
Andreas, filius dicti Trogisii et dom. Philippa, ut supra eius mater. Qui 
dom. Andreas cepit dominari in dieta terra. 

Dom. Ioanni de Montefuscolo fuit restitutum castrum Montis Aperti et 
casale Sancte Marie Ingrisone, que tenui t tempore. principis Manfridi ma g. 
Iacobus Grecus, medicus de Salerno, ex concessione dicti Principis. Et ipse 
vendidit dieta castra Comiti Camerario pro unciis MM. 

Dom. Thomasio de Montefuscolo fuit restitutum casale Canciani, Fe
stularum, Lentachii et Sancte Marie in Vico, que tempore principis Man':" 
fridi ex eius concessione tenuit Ioannes de Castellomata de Salerno; et 
postea fuerunt restituta dicto Thomasio a rege Carolo primo; et nunc tenet 
dom. Ambrosius Gallicus pro parte dom. Iacobe uxoris sue, que fuit filia 
Guerrerii, dicti dom. Thomasii filii. 

Domine Matthie de Crypta fuit restituta Crypta Castagnara post ad
venturo Caroli primi, cuius tertiam partem tenuit tempore principis Man
fridi iudex Iacobus de Avellano pro parte Fenitie uxoris sue; qui iudex 
fuit proditor Caroli primi et exivit a Regno. Et ipsa dom. Matthia erat 
consobrina diete Fenitie, quia frater iudicis Iacobi fuit dom. Guerrerius pater 
diete Matthie. 

ADDITIONES 

ADDITIONES AD REG. I 

l. - Karolus etc. [ Secreto Ajmlie etc.]. Ex parte Preceptoris et fratrum 
Hospitalis domus Sancte Marie Teotonicorum ... fuit expositum Nobis quod 
domus ipsa et fratres degentes in ea ab antiquis catholicorum Regum Si
cilie temporibus quasdam particiones salinarum in salinis ..... [possidebant] et 
sal quod in ipsis fieri faciebant pro usu domorum suarum, usque ad tempus 
quo .quondam Fredericus olim Romanorum Imperator in Ludonensi Con
cilio sententiam depositionis excepit, libere perceperunt. Un de... Perceptor 
et fratres Nobis... supplicarunt ut, cum ... partaciones salinarum ipsarum 
eis usque ad hec tempora extiterint interdicte, et post felicem adventum 
nostrum partaciones ipsas propriis sumptibus laborarunt, ad auferendum li
bere sal, quod de dictis salinis ipsos percipere cont~ngerit, in domos eius
dem [Hospitalis], de benignitate regia licentiam largiremur. Nos igitur .. ; 
mandamus quatenus, si notorium fuerit..., [ad] auferendum libere sal... de 
salinis ipsis per domos eorum libere licentiam largiaris... Datum [ apud La
cum Pensilem], XI aprilis, IX ind., R. n.a. II (1266). 

FoNTI: Arch. di St. di Napoli, ca1te sciolte della Badia di S. Leonardo delle Matine, 
fase. 73 (trascriz.). 

ADDITIONES AD REG. II 

Comiti creati tcmpore domini G. (de Bellomonte) 

2. - Item hominibus Baroli, p;ro Franco de Galiano, VI martii, ut supra 
(X ind.); pro Iacobo de Marra, pro Benedicto de Galiano, pro Rogerio de 
Caroangelo, pro Cervo de Piccolotto, pro Andrea de Spadaro, pro Barna
ba ..... ut supra. (Datum Fogie, XX martii ut supra (X incl.)). (Reg. 29, f. 6, t.). 

FoNTI: Ms. Can. Salv. Santeramo. Questo brano si ricollega al doc. rip. nel vol. l, 
p. 44, n. 69. 
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· 3. - Sanctissimo in Christo Patri et dom. suo D. Clementi divina pro-. 
videntia sacrosancte Romane et universalis Ecclesie Summo Pontifici, Ka
rolus Dei gratia Rex Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, An
degavie Provincie et Forcalquerii Comes, cum omni reverentia et honore, 
devota pedum oscula beatorum. Vestre licteras Sanctitatis in bee verba re
cepi. - Clemens episcopus servus servorum Dei, charissimo in Christo filio 
Karolo Sicilie Regi illustri salutem et apostolicam benedictionem. Habet 
hoc humana fragilitas etc. Sane, quamvis censum annuum octomillium un
ciarum auri ad pondus Regni Sicilie Nobis et Ecclesie Romane clebitum ... 
in suo terminò, festo videlicet principali B. Petri proxime iam ·transacto, 
Nobis non solveris, quia tamen a solutione ipsius non ex malitia nec 'ex 
dolo gravamen patiebaris cessasti, presertim cum tibi plurimi suaderent et 
Regnum totaliter non adeptus, in quo gravem patiebaris et adhuc pateris 
resistentiam, ad solutionem eiusdem minime tenebaris, propter quod et 
gravia que urgebant negotia eo lapsu termini nimis sollicitus extitisti, et 
nichilominus ad cautelam ven. fratri nostro Albanensi Episcopo Apostolice 
Sedis Legato sufficientia pignora ad valorem census eiusdem et ultra libe
raliter obtulisti, quin ipse recipere noluit sicut per eius licteras Nobis co:ri
stitit, omissionem seu cessationem huiusmodi adventum vel notam periurii 
tibi nolumus imputari, sed potius, excusationibus tuis admissis, quas Nobis 
tuis litteris intimasti, immunem te a peri urio nichilominus reputantes, ... 
tenore presentium declaramus, ad hoc volentes tibi plenitis providere, ne 
ex tunc incidas in periurium et insuper excommunicationis sententiam si 
N o bis in mense augusti non solveris dictum censum, hac vice tibi 
de gratia speciali diete solutionis terminum usque ad kalendas novembris 
proximas prorogamus, in quas si non solveris dictum censum, in sen
tentiam incidas antedictam. Per hanc l autem nostre dilationis gratiam con
ditionum seu conventionum dictarum tenorem in nulla sui volumus parte 
divelli vel in aliquo immutati. Immo tenore presentium declaramus aperte 
nostre intentionis existere, et hoc insuper protestamur, quod subsequen
tium solutionem in eodém festa principali B. Petri consistant etc. Et ergo, 
fili carissime, diligenter actendens quod et qualiter Nobis promiseris, 
tue semper salutis non immemor atque fame, gratiam apostolicam reve
renter suscipias et caveas in posterum ne discrimini te apponas ab eius 
corpore, cuius es membrum nobile, nullo quod egre feremus tempore pre
cidaris. Datum Viterbii, X kal. septembris, Pontificatus nostri a.. II. - Ego 
igitur, Pater sanctissime, pro tanta gratia Vobis et vestris fratribus ad gra
tiarum actiones inclinans et omnibus et singulis supra contentis assentiens, 
sic ad Vos et sanctissimam Matrem meam in his atque aliis Dei fultus 
auxilio me habebo Ecclesie, quod devotionis mee patentibus incrementis in 
conspectu Dei et hominum redolar ipsius munere gratiosus. Datum apud 
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Lacum pensilem per manum Roberti de Baro Regni Sicilie Prothonotarii, 
primo septembris X ind., a. D. MCCLXVI~ Regni vero mei a. II feliciter~